Управление образования администрации города Хабаровска

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ Г. ХАБАРОВСКА

«ЦЕНТР ЭСТЕТИЧЕСКОГО ВОСПИТАНИЯ ДЕТЕЙ

«ОТРАДА»

(МАУ ДО ЦЭВД «Отрада»)

ПРИКАЗ

20.05.2022                                                         № 102

г. Хабаровск

Об организации летнего отдыха, оздоровления
и занятости школьников в летний период 2022 года

Во исполнение приказа управления образования от 15.04.2022 № 704

«Об организации летнего отдыха, оздоровления и занятости школьников в

летний период 2022 года»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Антонову И.В., заместителя директора по УВР,

ответственным за организацию летнего отдыха и оздоровления детей в

летний период 2022 года:

1.1. Антоновой И.В. принять меры по охвату детей различными

формами отдыха, оздоровления и занятости детей в учреждении образования

не ниже 81 % от общего количества обучающихся. В первоочередном

порядке организовать отдых и занятость учащихся из семей, находящихся в

социально опасном положении и трудной жизненной ситуации.

1.2. В срок до 25.05.2022:

1.2.1. Чудаевой С.В., методисту, совместно с педагогом –

организатором Швец В.В. составить и направить по электронной почте

skvortsova@obr.edu.27.ru:

- план работы учреждения в период летних каникул (приложение № 1);

- мониторинг занятости учащихся на период летних каникул

(приложение № 2);

-  мониторинг занятости учащихся, находящихся в социально опасном

положении и трудной жизненной ситуации, состоящих на всех видах

профилактического учета, детей-инвалидов, детей из многодетных семей

(приложение № 3).

mailto:skvortsova@obr.edu.27.ru

- мониторинг занятости учащихся, находящихся в социально опасном

положении и трудной жизненной ситуации, состоящих на всех видах

профилактического учета, детей-инвалидов, детей из многодетных семей

 - информацию о планируемых организованных перевозках детей

железнодорожным и воздушным транспортом, междугородным автобусом к

местам отдыха и обратно направлять за 30 дней до поездки (приложение

№4).

- сформировать план воспитательной работы на летние каникулы с

учётом направлений, определенных Стратегией воспитания в Российской

Федерации на период 2025 года, утвержденной Распоряжением

Правительства Российской Федерации от 29.05.2015 № 996-р и в

соответствии с приказом управления образования от 09.04.2021 № 354 «Об

утверждении программы воспитания и социализации обучающихся

муниципальных общеобразовательных организаций города Хабаровска на

2021-2025 годы».

- По окончании смен представлять отчет-самоанализ в двухдневный

срок по (приложение № 9).

2. Кошелевой Л.В., заведующему отделом, взять под персональный

контроль разработку педагогами дополнительного образования сценариев

мастер –классов и концертов для учащихся школ города.

2.1. Организовать проведение мероприятий, направленных на

формирование у школьников чувства патриотизма, любви к Родине,

гражданского долга. В период каникул организовать максимальное участие

обучающихся образовательных учреждений в мероприятиях, посвященных

знаменательным датам и праздникам: День защиты детей, День России, День

памяти и скорби, День семьи, любви и верности, День Государственного

флага Российской Федерации.

3.  Фунниковой С.В., методисту:

       3.1.  Регулярно освещать деятельность учреждения в период летних

каникул 2022 года на сайте образовательного учреждения, в СМИ,

социальных сетях.

       3.2. разместить на стенде и сайте учреждения   план работы учреждения в

период летних каникул, информацию о формах организации летних каникул

        4. Авериной А.Н., художнику – оформителю, в срок до 01.06.2022

оформить стенд, отражающий деятельность учреждения в период летних

каникул

5.  Антоновой И.В. обеспечить контроль за проведением:

5.1. инструктажей, бесед по вопросам профилактики травматизма,

правил дорожного движения, пожарной безопасности, безопасности на воде,

электробезопасности энтеровирусных, острых кишечных инфекций,

отравлений, правилам личной гигиены и др.;

5.2. провести информационные мероприятия с родителями о возможных

угрозах жизни и здоровью детей при нахождении на опасных объектах, в т. ч.

на водных. (Об обязанности родителей (или лиц, их замещающих) не

допускать купания детей в неустановленных местах, их неосторожных

действий на воде, плавания на не приспособленных для этого средствах

(предметах), пользоваться лодкой детям без сопровождения родителей. Не

допускается нахождение детей на водных объектах без сопровождения

родителей (лиц их замещающих) или лиц, осуществляющих мероприятия с

участием детей);

       5.3. Обеспечить постоянный контроль за соблюдением правил техники

безопасности, проведением инструктажей с педагогами и воспитанниками

перед началом спортивных, культурно-массовых мероприятий,

тренировочных занятий, экскурсий, поездок, сборов, прогулок.

       5.4. Провести инструктажи, практическую отработку действий с

работниками учреждений при возникновении пожара до 28.05.2022.

6.  Педагогам дополнительного образования:

       6.1.Проводить на месте дополнительные инструктажи с учащимися при

посещении культурных, спортивных, развлекательных центров, по

соблюдению мер безопасности, в т.ч. о путях эвакуации с использованием

соответствующих планов.

       6.2.Провести инструктажи для детей по вопросам:

- профилактики травматизма, ОРВИ, энтеровирусных, острых

кишечных инфекций, отравлений, правилам личной гигиены и др.

- по правилам дорожного движения, пожарной безопасности,

безопасности на воде, электробезопасности  и др.

        7. Чудаевой С.В. взять под персональный контроль:

7.1. организацию перевозок детей автобусами, соблюдение требований,

предусмотренных Правилами организованной перевозки группы детей

автобусами, утвержденными постановлением Правительства Российской

Федерации от 23 сентября 2020 г.  № 1527, Рекомендациями по организации

работы организаций отдыха детей и их оздоровления в условиях сохранения

рисков распространения COVID-19 в 2021 году (МР 3.1/2.4.0239-21 от

29.03.2021), утвержденными Главным государственным санитарным врачом

Российской Федерации А.Ю. Поповой.

7.2. организацию перевозок организованных групп детей

железнодорожным транспортом, предусмотренных п.4 СП 2.4.3648-20,

утвержденными Постановлением Государственного санитарного врача

Российской Федерации А.Ю. Поповой от 28.09.2020 № 28 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения,

отдыха и оздоровления детей и молодежи».

        7.3. проведение с работниками, которые имеют доступ к персональным

данным детей и сведениям об их родителях, обучающихся, мероприятий о

неразглашении конфиденциальной информации с обязательным

подписанием обязательств о неразглашении персональных данных.

          8. Заслушать итоги организации каждой смены летних каникул на

административных совещаниях   в июне, июле 2022 года.

          9. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой

Директор учреждения                                                                       С.Б. Белогруд